
Livsmod                                                 

 
 

 Livsmod i Klinik for Selvmordsforebyggelse, Børne og Ungdomspsykiatrisk Center  
v/ daglig leder Louise Harder, psykolog 

 
Antal borgere:  
Alle børn og unge (0-18 år) i Region Hovedstaden 

 
Forankring:  
Klinik for Selvmordsforebyggelse er en del af Børne og Ungdomspsykiatrisk Center (BUC) i 
Region Hovedstaden og er lokaliseret på Ungdomsambulatoriet afd. Bispebjerg. Klinik for 
Selvmordsforebyggelse består af et tværfagligt team af sygeplejersker, læge og psykologer, 
og teamet har et tæt samarbejde med afsnittets socialrådgivere. 

 
Målgruppe:  
Børn og unge til og med 17 år med selvmordsforsøg, presserende selvmordstanker og med 
eller uden selvskadende adfærd og som ikke har anden kontakt til BUC. De henvises fra BUC 
Akutmodtagelsen i Glostrup, egen læge eller fra kommunerne. KFS er et subakut tilbud, og det 
tilstræbes, at første samtale ligger inden for 2 uger fra henvisningsdato. 

 
Form og indhold:  
Barnet eller den unge og forældre indkaldes til en første indledende samtale, hvor vi spørger til 
sociale forhold og belastninger, der laves en grundig selvmordsscreening og vurdering samt 
en psykopatologisk screening. I forlængelse heraf tilbydes et kort klinikforløb op til 4 samtaler, 
hvor fokus er på at hjælpe barnet, den unge og forældrene med at håndtere selvmordstanker 
og trang med henblik på at forebygge (yderligere) adfærd og få iværksat tiltag i forhold til pro-
blematikker og vanskeligheder, som har været med til at udvikle selvmordadfærden. 
 
Afhængig af alder inddrages forældrene på forskellige niveauer. Forældre tilbydes at deltage 
til informationsmøde for forældre og pårørende, hvor de undervises i, hvad selvmordsadfærd 
er og hvordan den kan forstås, hvad indhold og formål er med kliniksamtalerne og hvordan de 
som forældre kan støtte deres barn. Forældre tilbydes også vejledning og rådgivning fra vores 
socialrådgivere. 

 
Kædesystematik og interne procedurer:  
Klinik for Selvmordsforebyggelse sender underretning på alle henviste med henblik på opfølg-
ning i kommunalt regi. I nogle forløb er der kontakt med sagsbehandler undervejs i forløbet, og 
ved behov kan der afholdes netværksmøder. KFS henviser ved behov videre til udredning el-
ler behandling i BUC, som foregår ved stamafsnit (afhængig af alder og bopæl). 


